
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новогригорьевская средняя общеобразовательная школа 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области 
403062, Волгоградская область, Иловлинский район, ст. Новогригорьевская, ул. Дружбы народов, 30 

Тел. 8(84467)5-89-49 E-mail- r 34 ilovlyanovogrig 1@ yandex . ru 

 
ПРИКАЗ 

от 26.10.2023г.                                                                                   №267 

 

Об итогах школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ Новогригорьевской СОШ 

в 2023/2024 учебном году. 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  на основании приказа комитета  

образования науки и молодежной политики Волгоградской области от 18.08.23г. 

№745 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области» в 2023/2024 учебном году», приказа  отдела образования, 

опеки и попечительства администрации Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области от 25.08.2023 г. №257 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников образовательных 

организаций Иловлинского муниципального района Волгоградской области в 

2023/2024 учебном году», на основании приказа комитета  образования науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 18.08.23г. №745 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской 

области» в 2023/2024 учебном году», приказа   МБОУ Новогригорьевской СОШ 

от 25.08.2023 г. №147 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Новогригорьевской СОШ в 

2023/2024 учебном году». 

 

40 обучающихся 4,5,6,7,8,9,10,11 классов школы приняли участие в школьном 

этапе олимпиады, из них по: 

экономике – 2  человека,  

химии – 3  человека,  

физике- 2 человека,  

русский язык –3 человек,  

истории – 1  человек, 

общество – 2  человека, 

биология – 5 человек,  

английский язык– 3  человека,  

технология -4 человека,  

математике –4 человека,  



физической культуре – 7  человек,  

экология –   3  человек, 

ОБЖ –   4 человека. 

 

На основании вышеизложенного  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призѐров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году согласно приложению 

2. Наградить почетными грамотами, обучающихся школы, победителей и 

призѐров олимпиады,  согласно приложению 1. 

3. Наградить почетными грамотами педагогов школы, подготовивших 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады,  согласно приложению 2. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу от 26.10.2023г   №267 

 

Список участников, победителей и призеров  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

пп 

Фамилия Имя Отчество 

Класс 

Статус 

участника 

Результат 

(балл) 

Биология 

1  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Призер 16,7 

2 Сотник  Наргиза  Тоджитдиновна  11 Призер 15,6 

3 Самарина  Софья  Александровна 9 Призер 16,1 

4 Кирсанова Диана Александровна 8 Призер 16,8 

5 Беляева Полина  Владимировна 7 Призер  17,4 

История 

1 Беляева Полина  Владимировна 7 Участник 22 

Математика 

1 Ковалева Алиса Андреевна 4 

  
2 Идуева Валерия Руслановна 4 

  
3 Кирсанова Диана Александровна 8 Участник 2 

4  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 1 

ОБЖ 

1 Беляева Полина  Владимировна 7 Призер 28 

2 Чурусинова Екатерина Ивановна 8 Участник 16 

3 Сотник  Наргиза  Тоджитдиновна  11 Участник 68 

4  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 69 

Обществознание 

1 Кирсанова Диана Александровна 8 Участник 23,5 

2  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 8 

Русский язык 

1 Ковалева Алиса Андреевна 4 

  
2 Идуева Валерия Руслановна 4 

  
3 Артюхина Валерия Петровна 9 Призер 23 

Английский язык 

1 Маринина Ольга Сергеевна 7 Призер 37 

2 Кирсанова Диана Александровна 8 Призер 45 

3  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Призер 34 



Физика 

1 Кирсанова Диана Александровна 8 Призер 17 

2  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 2 

Химия 

1 Кирсанова Диана Александровна 8 Участник 3,5 

2 Богатырев Артемий Павлович 9 Участник 7,5 

3  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 4 

Экономика 

1  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 15 

2 Сотник  Наргиза  Тоджитдиновна  11 Участник 5 

Технология (девочки) 

1 Маринина Александра  Сергеевна 7 Призер 77,3 

2 Чурусинова Екатерина Ивановна 8 Призер 79 

Технология (мальчики) 

1 Серединцев Михаил Михайлович 10 Участник 26 

2 Миленький  Ярослав Витальевич 9 Участник 25 

Физическая культура 

1 Маринина Ольга Сергеевна 7 Участник 15 

2 Чурусинова Екатерина Ивановна 8 Участник 18 

3  Кузьминова Алина Тимофеевна 9 Участник 20 

4 Самарина  Софья  Александровна 9 Участник 30 

5 Долгова Марина Александровна 11 Участник 25 

6 Сотник  Наргиза  Тоджитдиновна  11 Участник 18 

7  Устинова  Анна   Сергеевна   11 Участник 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу от 26.10.2023г   №267 

 

 
Список педагогов, подготовивших победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024  учебном году 

 

 

Спиридонова Е.В. - учитель английского языка; 

Грешникова О.Н.  – учитель математики и физики 

Недоспасова О.Н. –  учитель ОБЖ, технологии, биологии 

Ильина А.В. - учитель русского языка и литературы; 

Баскакова Т.А. – учитель начальных классов. 

 

  
 


